24 мая 2022 года                                                                                                 № 40/177

[image: image1.png]

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято  Светлоярской

районной Думой 24.05.2022
Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Светлоярская районная Дума

р е ш и л а :

1. Внести в Устав Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. в статье 5 Устава Светлоярского муниципального района Волгоградской области:
1) в пункте 36 части 1 статьи 5 Устава слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2) пункт 8 части 2 изложить в следующей редакции:
«8) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд сельских поселений в соответствии с федеральным законом;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Светлоярской

районной Думы

______________ Н.И. Думбрава
	Глава Светлоярского
муниципального района

__________Т.В. Распутина

О внесении изменений и дополнений в Устав Светлоярского муниципального района Волгоградской области